
 

 

UCHWAŁA NR 198/XXIX/12 

RADY POWIATU PAJĘCZAŃSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia rodzajów oraz warunków i sposobu przyznawania świadczeń w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Pajęczański 

w tym nauczycieli będących emerytami i rencistami  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 

poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 

1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 

Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 

i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - 

Karta nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, 

poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, 

poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 

572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz. 1706, z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, 

z 2012 r. Nr 908) Rada Powiatu Pajęczańskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. W budżecie Powiatu Pajęczańskiego przeznacza się corocznie środki finansowe na pomoc zdrowotną 

dla nauczycieli w wysokości 0,1% rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

§ 2. Uchwala się regulamin, określający rodzaje oraz warunki i sposób przyznawania świadczeń w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Pajęczański 

w tym nauczycieli będących emerytami i rencistami, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr 175/XVII/2008 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 28 sierpnia 2008 r. 

w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Pa-

jęczański.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pajęczańskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący 

Rady Powiatu: 

Henryk Mszyca 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 4723



Załącznik 
do uchwały nr 198/XXIX/12 

Rady Powiatu Pajęczańskiego 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY RODZAJE ORAZ WARUNKI I SPOSÓB PRZYZNAWANIA 

ŚWIADCZEŃ W RAMACH POMOCY ZDROWOTNEJ DLA NAUCZYCIELI SZKÓŁ I PLACÓWEK 

OŚWIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ POWIAT PAJĘCZAŃSKI W TYM NAUCZYCIELI 

BĘDĄCYCH EMERYTAMI I RENCISTAMI  

§ 1. Gospodarowanie środkami na pomoc zdrowotną.  

1. W budżecie Powiatu Pajęczańskiego przeznacza się corocznie środki finansowe na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli w wysokości 0,1% rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

2. Środkami, o których mowa w pkt 1 dysponuje Zarząd Powiatu Pajęczańskiego.  

3. Do opiniowania wniosków o pomoc zdrowotną Zarząd Powiatu Pajęczańskiego powołuje Komisję w 

składzie:  

1) Przewodniczący Komisji – Wicestarosta Powiatu Pajęczańskiego;  

2) Członek Komisji – Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Pomocy Społecznej;  

3) Członek Komisji – Naczelnik Wydziału Zdrowia, Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Staro-

stwa Powiatowego w Pajęcznie;  

4) Członek Komisji – dyrektor szkoły lub placówki, z której nauczyciel złożył wniosek;  

5) Członek Komisji – przedstawiciel związków zawodowych wytypowany przez Zarząd Oddziału ZNP;  

6) Członek Komisji – przedstawiciel związków zawodowych wytypowany przez Międzyzakładową Organiza-

cję Związkową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania.  

4. Rozstrzygnięcia Komisji podejmowane są zwykłą większością głosów przy udziale co najmniej połowy 

członków Komisji. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego.  

5. Komisja sporządza protokół z odbytych posiedzeń.  

6. Komisja przedstawia wnioski wraz z opinią i proponowaną wysokością świadczenia Zarządowi Powiatu 

Pajęczańskiego, który podejmuje ostateczną decyzję co do przyznania pomocy zdrowotnej.  

7. Przyznanie pomocy zdrowotnej oraz jej wysokość, uzależniona jest od:  

a) rodzaju i przebiegu choroby,  

b) wysokości udokumentowanych wydatków do 50% poniesionych kosztów przez nauczyciela w związku 

z przeprowadzonym leczeniem,  

c) sytuacji materialnej nauczyciela,  

d) liczby złożonych uzasadnionych wniosków.  

8. O wysokości pomocy zdrowotnej decyduje Zarząd Powiatu uwzględniając wysokość środków finansowych 

ustalonych corocznie w uchwale budżetowej, nie więcej jednak niż 600 zł rocznie dla jednego nauczyciela. 

§ 2. Termin składania wniosków.  

1. Wnioski o pomoc zdrowotną należy składać w terminie do 30 września danego roku do Wydziału Edu-

kacji, Zdrowia, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Starostwa Powiatowego w Pajęcznie na wniosku, który 

stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.  

2. Do wniosku należy załączyć:  

a) aktualne zaświadczenie lekarskie, potwierdzające stan zdrowia wnioskodawcy,  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4723



b) oświadczenie dyrektora szkoły (placówki oświatowej) o wymiarze zatrudnienia nauczyciela oraz zajmo-

wanym przez niego stanowisku, a w przypadku nauczyciela emeryta lub rencisty potwierdzenie o ostat-

nim miejscu zatrudnienia,  

c) oświadczenie o wysokości dochodu na członka rodziny z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających 

okres ubiegania się o pomoc zdrowotną,  

d) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia wystawione na nauczyciela ubiegającego się 

o pomoc zdrowotną w danym roku budżetowym.  

3. Dokumenty wymienione w ust. 2, winny zostać złożone w formie oryginałów.  

4. Złożenie niekompletnej dokumentacji, skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia.  

5. Rozpatrywanie wniosków odbywa się raz w roku w terminie do 15 listopada danego roku.  

§ 3. Osoby uprawnione do korzystania ze środków finansowych na pomoc zdrowotną.  

1. Ze środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli mają prawo korzystać:  

a) nauczyciele zatrudnieni na co najmniej 1/2 etatu, a także zatrudnieni w warunkach, o których mowa 

w art. 22 ust. 3 Karty nauczyciela, w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Pajęczański,  

b) nauczyciele emeryci i renciści, jako byli pracownicy szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Pajęczański.  

§ 4. Zasady i warunki przyznania pomocy zdrowotnej.  

1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.  

2. Nauczyciele mogą otrzymywać pomoc zdrowotną tylko jeden raz w roku budżetowym.  

3. Pomoc zdrowotna przysługuje nauczycielom na:  

a) pokrycie kosztów leczenia ambulatoryjnego, szpitalnego, specjalistycznego, rehabilitacji, itp.,  

b) pokrycie wydatków związanych z długotrwałą lub przewlekłą chorobą, w tym wydatków na lekarstwa 

powyżej kwoty 150 zł miesięcznie,  

c) dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, aparatów słuchowych, szkieł korekcyjnych, itp.,  

d) pokrycie wydatków na zapewnienie dodatkowej opieki zdrowotnej w domu (koszt zatrudnienia opieku-

na, pielęgniarki),  

e) inne formy wg zaleceń lekarza.  

4. Osoba, której udzielono pomocy zdrowotnej otrzymuje pisemne zawiadomienie o jej wysokości.  

5. Wypłaty pomocy zdrowotnej po uprzednim zwiększeniu na ten cel planu finansowego dokonuje szkoła 

lub placówka oświatowa, w której zatrudniony jest nauczyciel.  

§ 5. Postanowienia końcowe.  

Środki finansowe nie rozdysponowane na pomoc zdrowotną dla nauczycieli nie przechodzą na następny rok 

budżetowy.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4723



Załącznik do Regulaminu  

określającego rodzaje oraz warunki 

i sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy 

zdrowotnej, dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Pajęczański w tym nauczycieli 

będących emerytami i rencistami  

WZÓR WNIOSKU  

Imię i nazwisko Wnioskodawcy: ….................................................................................................................... 

Adres zamieszkania: ............................................................................................................................................ 

Data i miejsce urodzenia: .................................................................................................................................... 

Miejsce zatrudnienia: .......................................................................................................................................... 

 

Uzasadnienie wniosku:  

.............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 

Załączniki:  

1) zaświadczenie lekarskie, potwierdzające stan zdrowia;  

2) oświadczenie dyrektora szkoły (placówki oświatowej) o wymiarze zatrudnienia nauczyciela oraz zajmowa-

nym przez niego stanowisku, a w przypadku nauczyciela emeryta lub rencisty potwierdzenie o ostatnim 

miejscu zatrudnienia;  

3) oświadczenie o wysokości dochodu na członka rodziny z ostatnich trzech miesięcy poprzedzających okres 

ubiegania się o pomoc zdrowotną;  

4) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia wystawione na nauczyciela ubiegającego się o po-

moc zdrowotną w danym roku budżetowym.  

 

......................................................................  

podpis Wnioskodawcy  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4723


		2012-12-28T14:09:12+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




